
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Hana Slezáková
Identifikační číslo studenta: 70941639

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Specializace v pedagogice
Studijní obor: Speciální pedagogika se zaměřením na vzdělávání — Výtvarná

výchova se zaměřením na vzdělávání

ID studia: 669525

Název práce: Nová média při práci s žáky s postižením zraku - se zaměřením na
fotografii

Pracoviště práce: Katedra výtvarné výchovy (41-KVV)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Lucie Jakubcová Hajdušková, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. MgA. Sylva Francová, Ph.D.
Datum obhajoby: 04.09.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Studentka představila svou práci Nová média při práci s žáky s
postižením zraku - se zaměřením na fotografii. Studentka popsala cíl
své práce, představila vybrané umělce a věnovala se především
didaktické části práce.
Školitelka a oponentka přednesly své posudky.
Otázky oponentky:
1. Znáte nějaké umělce z České republiky, který/á se také věnují
„malování světlem“?
2. Jak podle Vás ovlivňuje zrakové postižení specifikum výsledné
výtvarné práce?
Studentka dostatečně reagovala na otázky oponenta. Vedoucí vytkla
nedostatečně rozpracovanou teoretickou část a nedostatečné užití
primárních zdrojů. Oponentka vytkla nedostatečně rozpracovanou
praktickou část. Studentka nedostatečně naplnila cíl práce - v práci
nejsou dostatečně popsány a rozebrány potenciální překážky
vyučování fotografie.
Docent Sedlák kladl otázky týkající se různých přístupů
fotografování a s tím spojených témat a spoluautorství. Doplňující
otázky byly na formální strukturu práce. Studentka necituje podle
bibliografické normy. Komise konstatuje absenci širšího kontextu,
který katedra zastupuje.
Studentka obhájila bakalářskou práci, i přes zmíněné připomínky.

1 259822 - Hana Slezáková



Výsledek obhajoby: dobře (3)

Předseda komise: Raudenský Martin, doc. PhDr., Ph.D. ............................

Členové komise: Tsikoliya Lenka, MgA. ............................

 Sedlák Michal, doc. MgA., Ph.D. ............................

2 259822 - Hana Slezáková


